ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2018

PREGÃO (PRESENCIAL) N° 018/2018
PROCESSO N° 027/2018

Aos 28 dias do mês de junho de 2018, no prédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS, inscrita no CNPJ nº 44.556.033/0001-98, com sede na Rua Abrahão Ramos nº 327 – Centro – CEP 17.190-000 – Reginópolis – SP, presentes, de um lado, o MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS, neste ato representado pela sua Prefeita Municipal, a SENHORA CAROLINA ARAÚJO DE SOUSA VERÍSSIMO, brasileira, casada, aposentada, portadora da cédula de identidade RG nº 7.777.383-4, emitido pela Secretaria da Segurança Pública do Estado de São Paulo e, devidamente Inscrita no Cadastro das Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o nº 826.740.438-49, doravante designado MUNICÍPIO, e a empresa abaixo relacionada, representada na forma de seu estatuto social, em ordem de preferência por classificação, doravante denominada DETENTORA, resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, dos Decretos Estaduais nº 47.945, de 16/07/2003, e nº 51.809, de 16/05/2007, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, bem como do Edital do Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

DETENTORA:

DETENTORA 02
Denominação: EMPRESA DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.
Endereço: Rua Paulo de Frontim nº 25 – Bairro Vila Virginia – CEP 14.030-430 – Ribeirão Preto – SP – Fone (0XX16) 3519-3170 – E-mail: dimebras@dimebrashospitalar.com.br
CNPJ: 56.081.482/0001-06
Representante Legal: SENHOR LUIZ CARLOS GELOTTI
CPF: 290.459.598-87
Valor Total de R$ 98.099,50 (noventa e oito mil e noventa e nove reais e cinquenta centavos).
CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1 – Registro de Preços para a Aquisição de Materiais de Enfermagem, para o Centro de Saúde III, localizado na Avenida Padre Anchieta n° 441 – Bairro Issa Salmen – Reginópolis – SP, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.

Item
	2585
Código
	DIMEBRAS COM. HOSPITALAR LTDA
Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor Unitário

Valor Total

	3
	007.002.174
	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES – LITRO Marca: FARMAX
	LT
	40
	3,50
	140,00

	17
	007.002.188
	ÁLCOOL  ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70°GL), LÍQUIDO – LITRO Marca: CICLO FARMA
	LT
	900
	3,70
	3.330,00

	19
	007.002.190
	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM BOLAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 100 GRAMAS. Marca: NEVOA
	PCT
	600
	2,20
	1.320,00

	20
	007.002.191
	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 500 GRAMAS. Marca: NEVOA
	ROLO
	600
	7,98
	4.788,00

	22
	007.003.698
	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 10CM X 180 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. Marca: POLAR FIX
	ROLO
	100
	0,36
	36,00

	51
	007.002.212
	CATETER N. 14: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO, CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO. CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL VIALON. PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER. CONECTOR LUER-LOCK  TRANSLÚCIDO, CODIFICADO POR CORES E COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO. CÂMARA DE REFLUXO EM CRYSTAL. Marca: INJEX
	UN
	100
	1,70
	170,00

	53
	007.002.216
	CATETER N. 18: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO, CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO. CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL VIALON. PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER. CONECTOR LUER-LOCK  TRANSLÚCIDO, CODIFICADO POR CORES E COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO. CÂMARA DE REFLUXO EM CRYSTAL. Marca: INJEX
	UN
	100
	1,70
	170,00

	54
	007.002.217
	CATETER N. 20: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO, CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO. CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL VIALON. PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER. CONECTOR LUER-LOCK  TRANSLÚCIDO, CODIFICADO POR CORES E COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO. CÂMARA DE REFLUXO EM CRYSTAL. Marca: INJEX
	UN
	5000
	1,70
	8.500,00

	55
	007.002.218
	CATETER N. 22: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO, CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO. CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL VIALON. PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER. CONECTOR LUER-LOCK  TRANSLÚCIDO, CODIFICADO POR CORES E COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO. CÂMARA DE REFLUXO EM CRYSTAL. Marca: INJEX
	UN
	5000
	1,70
	8.500,00

	56
	007.002.219
	CATETER N. 24: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO, CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO. CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL VIALON. PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER. CONECTOR LUER-LOCK  TRANSLÚCIDO, CODIFICADO POR CORES E COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO. CÂMARA DE REFLUXO EM CRYSTAL. Marca: INJEX
	UN
	5000
	1,96
	9.800,00

	58
	007.002.221
	CLISTER SOLUÇÃO DE GLICERINA COM CÂNULA APLICADORA PARA USO RETAL – 120MG/ML COM 500 ML. Marca: JP
	UN
	250
	3,65
	912,50

	70
	007.002.230
	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA 15 X 30 CM: PARA TRATAMENTO DE FERIDAS ALTAMENTE EXSUDATIVAS ; É CONSTITUÍDA POR UMA CAMADA DE PAPEL ABSORVENTE RECOBERTA POR DUAS MANTAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO, COM ENVOLTÓRIO DE TECIDO DE GAZE 13 FIOS . DESCARTÁVEL E PRONTO PARA USO. DIMENSÃO DOBRADA: 15 X 30 CM; 100% ALGODÃO. Marca: AMERICA
	PCT
	300
	1,42
	426,00

	71
	007.002.231
	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM X 7,50 CM, 5 DOBRAS, 13 FIOS/CM², CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO PURO, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE ENTRE AS DOBRAS. PACOTE C/ 10 UNIDADES. Marca: AMERICA
	PCT
	80000
	0,38
	30.400,00

	80
	007.003.734
	CURATIVO, PÓS-COLETA/VACINAÇÃO, REDONDO, ESTÉRIL, ANTISSÉPTICA E COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO. CAIXA COM 500 UNIDADES. – TIPO BLOOD STOP Marca: BLOOD STOP
	UN
	8500
	0,02
	170,00

	96
	007.002.247
	ESPARADRAPO, 100 MM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL 1 FACE, MASSA ADESIVA ZNO, RESISTENTE, BRANCA, TECIDO DE ALGODÃO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA ALÉRGICA, ENROLADO EM CARRETEL. Marca: ADPELE
	UN
	1500
	5,00
	7.500,00

	109
	007.003.744
	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO: GUIA DE ENTUBAÇÃO (MANDRIL TIPO VARETA) EM COBRE FLEXÍVEL CROMADO, COM AS DIMENSÕES: MODELO PEDIÁTRICO (INFANTIL): Ø 2,0 X 300,0MM.BOTÃO EM TERMOPLÁSTICO RESISTENTE. PARAFUSO DE REGULAGEM EM LATÃO NIQUELADO. Marca: WELL LEAD
	UN
	10
	18,80
	188,00

	110
	007.003.745
	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO: GUIA DE ENTUBAÇÃO (MANDRIL TIPO VARETA) EM COBRE FLEXÍVEL CROMADO, COM AS DIMENSÕES: MODELO PEDIÁTRICO (INFANTIL): Ø 3,2 X 420,0 MM. BOTÃO EM TERMOPLÁSTICO RESISTENTE. PARAFUSO DE REGULAGEM EM LATÃO NIQUELADO. Marca: WELL LEAD
	UN
	10
	18,80
	188,00

	113
	007.003.746
	FITA ADESIVA, CREPE, MONOFACE, 50 MM, 50 M, BEGE, MULTIUSO. Marca: ADERE
	UN
	500
	5,90
	2.950,00

	119
	007.002.264
	FRASCO, TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR, 250 ML. Marca: HITOPLAST
	UN
	100
	1,68
	168,00

	125
	007.002.269
	IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% ( TEOR DE IODO 1% ), SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA – LITRO. Marca: FARMAX
	LT
	60
	18,00
	1.080,00

	133
	007.002.277
	LANCETADOR, SELEÇÃO DE ATÉ 5 NÍVEIS DE PROFUNDIDADE DE PUNÇÃO, TIPO CANETA, LANCETA TRIFACETADA SILICONIZADA. Marca: G-TECH
	UN
	300
	4,19
	1.257,00

	145
	007.002.289
	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 15 CM, 15 M Marca: POLAR FIX
	UN
	10
	8,20
	82,00

	149
	007.003.750
	MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL Nº 01 Marca: AMBU
	UN
	5
	48,60
	243,00

	150
	007.003.751
	MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL Nº 02 Marca: AMBU
	UN
	5
	48,60
	243,00

	151
	007.003.752
	MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL Nº 03 Marca: AMBU
	UN
	5
	48,60
	243,00

	152
	007.003.758
	MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL Nº 04 Marca: AMBU
	UN
	5
	48,60
	243,00

	153
	007.003.759
	MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL Nº 05 Marca: AMBU
	UN
	5
	48,60
	243,00

	154
	007.003.760
	MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL Nº 06 Marca: AMBU
	UN
	5
	48,60
	243,00

	155
	007.003.761
	MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL Nº 1,5 Marca: AMBU
	UN
	5
	48,60
	243,00

	156
	007.003.762
	MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL Nº 2,5 Marca: AMBU
	UN
	5
	48,60
	243,00

	170
	007.002.306
	SERINGA , POLIPROPILENO TRANSPARENTE, (ESCALA EM UI), 1 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, APIROGÊNICA E ATÓXICA PARA INSULINA, 100 UI COM BOA VISUALIZAÇÃO ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 12,7 X 0,33 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO. CÓDIGOS EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS SERINGAS. Marca: SR
	UN
	20000
	0,29
	5.800,00

	174
	007.002.310
	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, BICO LUER SLIP, ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUADA DE 1 EM 1ML, NUMERADA DE 5 EM 5ML, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, GRADUAÇÃO LEGÍVEL E FIRME. CÓDIGOS EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS SERINGAS. Marca: SR
	UN
	3000
	0,33
	990,00

	175
	007.002.311
	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUADA DE 0,1 EM 0,1ML, NUMERADA DE 0,5 EM 0,5ML, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, GRADUAÇÃO LEGÍVEL E FIRME. CÓDIGOS EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS SERINGAS. Marca: SR
	UN
	10000
	0,104
	1.040,00

	181
	007.002.315
	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 LÁTEX; DIÂMETRO (Ø): 6.0MM; LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 18,  COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA. Marca: SOLIDOR
	UN
	100
	2,45
	245,00

	182
	007.002.316
	SONDA FOLEY, 2 VIAS; Nº 14 LÁTEX; DIÂMETRO (Ø): 4.7MM; LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 14,  COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA. Marca: SOLIDOR
	UN
	100
	2,45
	245,00

	183
	007.002.317
	SONDA FOLEY, 2 VIAS; Nº 20 LÁTEX; DIÂMETRO (Ø): 6.7MM; LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 20,  COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA. Marca: SOLIDOR
	UN
	100
	2,45
	245,00

	184
	007.002.318
	SONDA FOLEY, 2 VIAS; Nº 22 LÁTEX, DIÂMETRO (Ø): 7.3MM; LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 22, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA. Marca: SOLIDOR
	UN
	100
	2,45
	245,00

	201
	007.002.337
	SORO FISIOLÓGICO  - CLORETO DE SÓDIO 0,9% - FRASCO-AMPOLA COM 10 ML. Marca: SAMTEC
	UN
	4000
	0,139
	556,00

	209
	007.002.347
	SORO GLICOFISIOLÓGICO COM 500 ML. Marca: JP
	UN
	450
	2,48
	1.116,00

	210
	007.002.345
	SORO GLICOSADO 5% COM 01 LITRO. Marca: JP
	UN
	300
	4,00
	1.200,00

	211
	007.002.342
	SORO GLICOSADO 5% COM 100 ML. Marca: JP
	UN
	300
	1,80
	540,00

	224
	007.002.360
	TINTURA DE BENJOIM – LITRO. Marca: FARMAX
	LT
	15
	48,00
	720,00

	228
	007.003.778
	TUBO OROTRAQUEAL Nº 2,0 Marca: SOLIDOR
	UN
	50
	2,68
	134,00

	229
	007.003.779
	TUBO OROTRAQUEAL Nº 2,5 Marca: SOLIDOR
	UN
	50
	2,68
	134,00

	243
	007.002.365
	TUBO, PLÁSTICO, 10 ML, COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, COLETA DE SANGUE, À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE SUA TAMPA TIPO HEMOGARD AMARELO OURO. Marca: LABOR IMPORT
	UN
	800
	0,74
	592,00

	245
	007.002.363
	TUBO, PLÁSTICO, 2 ML, COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, COLETA DE SANGUE, À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. IDENTIFICADOS  POR SUA TAMPA AZUL CLARA. Marca: LABOR IMPORT
	UN
	100
	0,66
	66,00

	250
	007.002.370
	VASELINA LÍQUIDA – LITRO. Marca: FARMAX
	LT
	20
	10,60
	212,00

	Total do Proponente
	98.099,50

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1 – O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, com início com a sua publicação no Diário Oficial do Município de Reginópolis.

CLÁUSULA TERCEIRA – OBRIGAÇÕES DA DETENTORA

Além das disposições constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital, a DETENTORA obriga-se a:

[bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK28][bookmark: OLE_LINK29][bookmark: OLE_LINK30]3.1 – Contratar com a Administração deste MUNICÍPIO, nas condições previstas no Edital do PREGÃO (PRESENCIAL) N° 018/2018, e no preço registrado nesta Ata, os materiais de enfermagem objeto deste ajuste.

3.2 – Manter durante toda a vigência desta Ata de Registro de Preços, compatibilidade com as obrigações assumidas, bem como todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, apresentando documentação revalidada se algum documento perder a validade.

3.3 – Satisfazer todos os requisitos, exigências e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

3.4 – Arcar com todas as despesas diretas e indiretas relacionadas ao cumprimento do objeto, inclusive carga e descarga e de frete referentes às entregas dos materiais de enfermagem, inclusive as decorrentes da devolução e reposição dos materiais de enfermagem recusados por não atenderem ao edital.

3.5 – Responder por quaisquer danos causados à Administração ou a terceiros, oriundos de sua culpa ou dolo durante o fornecimento do objeto deste termo, os quais não serão excluídos ou reduzidos em decorrência do acompanhamento exercido pelo MUNICÍPIO.

3.6 – Atender a toda legislação vigente (no âmbito federal, estadual e municipal), durante o fornecimento do objeto deste instrumento.

3.7 – Entregar os materiais de enfermagem nos exatos termos constantes no Edital e na proposta ofertada, principalmente no tocante à unidade de fornecimento e à marca indicada, durante o certame licitatório, sob pena de recusa do recebimento.

3.8 – A DETENTORA em situação de recuperação judicial/extrajudicial deverá comprovar o cumprimento das obrigações do plano de recuperação judicial/extrajudicial sempre que solicitado pelo responsável pelo acompanhamento e recebimento deste Registro de Preços e, ainda, na hipótese de substituição ou impedimento do administrador judicial, comunicá-lo imediatamente, por escrito.

CLÁUSULA QUARTA – OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

4.1 – Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade no fornecimento dos materiais de enfermagem.

4.2 – Efetuar o registro do licitante fornecedor e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços.

4.3 – Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços

CLÁUSULA QUINTA – DA FISCALIZAÇÃO

5.1 – Fica nomeado como gestor da Ata de Registro de Preços, o SENHOR ECIO INÁCIO DE OLIVEIRA, Diretor de Saúde e CPF nº. 051.513.128-80.

5.1.1 – No desempenho de suas atividades é assegurado ao gestor da Ata de Registro de Preços o direito de verificar a perfeita execução em todos os termos e condições.

CLÁUSULA SEXTA – SANÇÕES

6.1 – Aplicam-se a esta Ata de Registro de Preços e aos contratos decorrentes as sanções estipuladas nas Leis Federais nº 8.666/93 e nº 10.520/02, que a DETENTORA declara conhecer integralmente.

6.2 – No caso de a DETENTORA estar em situação de recuperação judicial, a convalidação em falência ensejará a imediata rescisão desta Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da aplicação das demais cominações legais.

6.3 – No caso de a DETENTORA estar em situação de recuperação extrajudicial, o descumprimento do plano de recuperação ensejará a imediata rescisão desta Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da aplicação das demais cominações legais.

CLÁUSULA SÉTIMA – DISPOSIÇÕES GERAIS

7.1 – Consideram-se partes integrantes deste ajuste, como se nele estivessem transcritos:

a) Edital do PREGÃO (PRESENCIAL) N° 018/2018 e seus Anexos;

b) Proposta(s) apresentada(s) pela(s) DETENTORA(S);

c) Ata da sessão do PREGÃO (PRESENCIAL) N° 018/2018.

7.2 – A existência de preços registrados não obriga o MUNICÍPIO a firmar as contratações que deles poderão advir.

CLÁUSULA OITAVA – FORO

8.1 – O Foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro da Comarca de Pirajuí, Estado de São Paulo.

8.2 – Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS
CAROLINA ARAÚJO DE SOUSA VERÍSSIMO
MUNICÍPIO

EMPRESA DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.
LUIZ CARLOS GELOTTI
DETENTORA

TESTEMUNHAS:

	RENILDA MONITOR
VELOSO DIAS DE OLIVEIRA
RG Nº 26.443.883-8 SSP/SP
CPF Nº 248.408.008-55
	LEANDRO APARECIDO DE SOUZA
RG Nº 28.319.021-8 SSP/SP
CPF Nº 174.082.828-31

GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

	ECIO INÁCIO DE OLIVEIRA
Diretor de Saúde
CPF nº. 051.513.128-80